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Wybory sołtysów w gminie Tczew według nowych zasad
Zgodnie z uchwalonymi w 2013 roku statutami sołectw, po raz pierwszy odbyły się 

wybory na wzór np. wyborów do Rady Gminy. Przeprowadzone wybory w nowym 
kształcie zostały bardzo pozytywnie odebrane przez mieszkańców, a co najważniejsze 
frekwencja była znacznie większa, niż w przypadku wyborów przeprowadzonych na 
zebraniach wiejskich.  

W wyniku wyborów, na kadencję 2015-2019 zostało wybranych 11 nowych sołtysów, 
natomiast 15 sołtysów będzie kontynuowało swoją działalność w sołectwach. 
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Długotrwały proces procedowania uchwały budżetowej,

Budżet Gminy Tczew na 2015 rok,

Inwestycje,

Zmiany w zakresie dowodów osobistych i ewidencji ludności,

Nowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami,  nieczystości ciekłe,

Uroczyste zakończenie kadencji sołtysów 2011-2015,

Dzień Kobiet w gminie Tczew,

Jubileusze mieszkańców gminy,

Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej,

Zwycięstwo drużyny z gimnazjum w Dąbrówce,

Turniej piłki nożnej w Dąbrówce, II Bieg Morsa,

Wiadomości z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu

Zimowisko w Śliwinach, Swarożynie i Goszynie,

Zabawa karnawałowa w Szpęgawie i Swarożynie,

Obwoźna zbiórka odpadów wielkogabarytowych i problematycznych – ulotka.

Drodzy mieszkańcy 

Święta Wielkanocne to szczególny czas, który sprzyja refleksjom i spotkaniom w gronie rodzinnym. Pozwalają 
one oderwać się od codziennego rytmu życia oraz spojrzeć z dystansu na wiele spraw. Dzięki temu można 
dostrzec, jak wielką wartością są międzyludzkie więzi, i jak ważnym elementem ludzkiej egzystencji jest tradycja.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne były spokojne, pogodne, radosne i optymistyczne. Niech będą wytchnie-
niem od zawodowych wyzwań i przyniosą wiele dobrych emocji, przeżywanych z bliskimi.

Przewodniczący Rady Gminy Tczew						      Wójt Gminy Tczew
Krystian Tafliński 									        Roman Rezmerowski

Wybory sołtysów w Gminie Tczew według 
nowych zasad - wyniki

W niedzielę (15.03) w poszczególnych 
sołectwach gminy Tczew przeprowadzone 
zostały wybory sołtysów w nowej formule. 
Zgodnie z obowiązującymi statutami sołectw 
wybory były powszechne, równe i odbyły 
się w głosowaniu tajnym w dniu wolnym od 
pracy, tak jak w przypadku np. wyborów do 
Rady Gminy. 

Głosowanie odbyło się jednego dnia we wszystkich 
sołectwach. Lokale wyborcze były czynne od 10:00 
do 16:00. Nad prawidłowym przebiegiem wyborów 

czuwała Sołecka Komisja Wyborcza w trzyosobowym składzie 
(dwie osoby z sołectwa i jedna z Urzędu Gminy).

Wybory przebiegły bezproblemowo. Na 10153 osoby 
uprawnione do głosowania, do urn poszło 3364 osoby. 
Najwyższa frekwencja była w sołectwie Goszyn (62%), 
Małżewko (59%), Szpęgawa (56%), natomiast najmniej 
zainteresowani wyborami byli mieszkańcy Bałdowa (14%), 
Rokitek (14%) i Tczewskich Łąk (19%). 

W wyniku wyborów, na kadencję 2015-2019 zostało wy-
branych 11 nowych sołtysów, natomiast 15 sołtysów będzie 
kontynuowało swoją działalność w sołectwach. 
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Głosowanie w lokalu wyborczym w Czatkowach.
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SAMORZĄD SAMORZĄD

Długotrwały proces procedowania uchwały budżetowej 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Wójt Gminy przedłożył Radzie 10 listopada 2014 r. 
projekt budżetu Gminy Tczew na rok 2015. Dokument został przygotowany w oparciu o obowią-
zujące przepisy oraz własne szacunki i uzasadnione prognozy. Wójt przekazał również projekt 
budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zaopiniowała go pozytywnie. 

Budżet na 2015 rok

Projekt został omówiony na komisjach Rady Gminy, podczas 
których Klub „Impuls” przedstawił propozycję dokonania 
znaczących zmian w projekcie budżetu, które to na sesji 

29 stycznia 2015 r. zostały przyjęte przez Radnych. Zmiany te 
dotyczyły zmniejszenia wydatków min. na promocję, pomoc 
społeczną, przedszkola i szkoły, a także na zakup energii. Radni 
zmniejszyli także rezerwę ogólna i celową, wysokość której 
jest określona przepisami ustawy o finansach publicznych, 
a także zlikwidowali rezerwę inwestycyjną. Radni wprowadzili 
także do budżetu nowe zadania inwestycyjne (nazwy zadania 

oraz kwoty) bez określenia szczegółowego ich zakresu. Z kolei 
część zadań zostało wykreślonych z projektu budżetu, nawet 
te które zostały zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Głosowanie nad wprowadzeniem zmian do projektu budżetu 
zakończyło się wynikiem 11 głosów „za” i 4 głosy „przeciw”.

W takim kształcie został uchwalony budżet gminy Tczew 
na rok 2015. Uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu gminy 
Tczew na rok 2015 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tczew, przesłane zostały do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej po rozpoznaniu 
przesłanych uchwał stwierdziło, że uchwały zostały podjęte 
z istotnym naruszeniem przepisów ustawy o finansach pu-
blicznych. W konsekwencji obie uchwały należało poprawić 
i dostosować do zgodności z przepisami prawa w terminie 
wyznaczonym przez Kolegium RIO. 

12 marca br. odbyła się sesja Rady Gminy Tczew, podczas 
której podjęte zostały uchwały: w sprawie zmian w budżecie 
gminy Tczew na rok 2015 oraz w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, które zostały skorygowane uwzględniając wska-
zane błędy przez Kolegium RIO. Budżet w nowym kształcie 
został ustalony w porozumieniu z Wójtem Gminy. W budżecie 
znalazły się zadania zaproponowane zarówno przez Wójta, 
jak i te zadania, które wprowadzone zostały przez Radnych. 
Zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2015 rok jest bar-
dzo dużo i mimo zaangażowania wszystkich sił pracowników 
istnieje niebezpieczeństwo, że z przyczyn proceduralnych, for-
malnych nie da się wszystkiego zrealizować. Chodzi tu przede 
wszystkim o zadania nowe, które nie posiadają dokumentacji, 
a procesy przygotowawcze, uzgodnieniowe i kosztorysowe 
są długotrwałe.  

Radni uchwalili zmiany do budżetu na rok 2015 korygując błędy wskazane przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Za priorytetowe zadania uznaje się zadania rozpoczęte 
w roku ubiegłym, a także ważnym zadaniem z punktu 
widzenia prac modernizacyjnych drogi krajowej nr 91 na 

wysokości miejscowości Czarlin, jest budowa ul. Spacerowej 
w Czarlinie.  Ponadto istotnym zadaniem z działu oświata jest 
rozbudowa, remont i wyposażenie budynku Szkoły Podstawowej 
w Miłobądzu. Planuje się, aby zadanie to zostało zakończone 
w sierpniu 2016 r.

W budżecie zabezpieczone jest prawie 2,2 mln zł na infrastruk-
turę wodociągową i sanitacyjną wsi. W tym zakresie wpisane 
są zadania takie jak: budowa sieci kanalizacyjnej w Knybawie, 
budowa sieci kanalizacyjnej w Waćmierku, budowa stacji pod-
noszenia ciśnienia – Osiedle Leśne w Rokitkach, modernizacja 
hydroforni w Boroszewie, stworzenie stanowiska wizualizacji dla 
hydroforni, oczyszczalni i przepompowni ścieków położonych 
na ternie gminy Tczew. 

Na transport i łączność przeznaczone jest prawie 2 mln 
zł. Zabezpieczone w tym dziale środki przeznaczone są na: 
budowę ulicy Spacerowej w Czarlinie, przebudowę drogi 
Szczerbięcin – Turze, Małżewko-Wędkowy I etap, przebudowę 
drogi w Boroszewie w kierunku Ciecholew I etap, przebudowę 
drogi w Zajączkowie (do przepompowni), przebudowę ul. Leśnej 
(zakole) w Lubiszewie, ul. Sosnowej i Świerkowej w Szpęgawie, 
ul. Topolowej w Miłobądzu, modernizację drogi w Tczewskich 

Łąkach do działki 179/1, przebudowę chodnika w ciągu ul. Lipo-
wej w Czarlinie oraz budowę wiaty przystankowej w Waćmierku.

Największą cześć wydatków inwestycyjnych pochłonie 
oświata z przeznaczeniem na  rozbudowę, remont i wyposa-
żenie budynku Szkoły Podstawowej w Miłobądzu. Jest to kwota 
3 mln zł. w bieżącym budżecie. 

W budżecie ujęto także zadania m.in. takie jak: modernizacja 
budynku mieszkalno-usługowego w Swarożynie, wykonanie 
odwodnienia wokół budynku komunalnego w Boroszewie, mo-
dernizacja boksu garażowego OSP w miejscowości Swarożyn, 
wykonanie alarmu przeciwwłamaniowego z monitoringiem 
w budynku remizy OSP Gniszewo, zagospodarowanie parku 
w Boroszewie, budowa świetlicy wiejskiej w Maleninie, moder-
nizacja świetlicy wiejskiej w Rokitkach, budowa placów zabaw 
w miejscowości Zajączkowo, Dąbrówka Tczewska i Gniszewo, 
a także doposażenie placów zabaw w Maleninie i Mieścinie. 

Jest to trudny budżet, w którym znajduje się dużo zadań no-
wych nie posiadających dokumentacji projektowych. Oznacza 
to, że istnieje niebezpieczeństwo, iż z przyczyn proceduralnych, 
formalnych nie da się wszystkiego zrealizować. W pierwszeń-
stwie jednak będą uwzględniane zadania, na które będzie 
możliwość aplikowania o środki unijne w nowej perspektywie 
finansowej 2014-2020.

Budowa kanalizacji wsi Czatkowy i Tczewskie Łąki.

Budowa kanalizacji wsi Czatkowy i Tczewskie Łąki

Prowadzone są roboty budowlane 
związane z budową kanalizacji 
we wsi Czatkowy i Tczewskie Łąki. 

Obecnie zaawansowanie prac jest na pozio-
mie 39%. Planowane zakończenie zadanie 
to czerwiec 2015 r. 

Przedmiotem zadania jest wykonanie 
sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz 
z elementami sieci oraz infrastrukturą to-
warzyszącą (kable elektryczne zasilają-
ce przepompownie) o łącznej długości  
13 026,50 mb. Wybudowanych zostanie  
136 przydomowych przepompowni ścieków, 
z których ścieki zostaną odprowadzone ruro-
ciągami tłocznymi do miejskiej oczyszczalni. 
Projekt zakłada, że 270 osób będzie korzy-
stało z wybudowanej sieci kanalizacyjnej.

Całkowity koszt zadania to kwota 
3.068.039,97 zł., z czego 1.786.950,00 zł. 
stanowi wartość przyznanej pomocy w ra-
mach działania „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013. 

Cząstkowe remonty dróg i chodników

Ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn. 
„Wykonanie w 2015 roku cząstkowych remontów dróg 
i chodników stanowiących własność Gminy Tczew”. 

Obecnie tworzona jest lista dróg, które wymagają remontu. 
Lista tworzona jest na podstawie uwag mieszkańców, sołtysów 

i urzędników, po czym odbędzie się wizja lokalna w terenie, 
co pozwoli wybrać te drogi, które wymagają naprawy w ra-
mach posiadanych środków finansowych przeznaczonych 
na remont dróg w bieżącym roku.

Zakłada się, że dochody budżetowe wyniosą ponad 39 mln zł, natomiast wydatki zaplanowano na 
poziomie prawie 44 mln zł. Na rok 2015 w budżecie znalazło się 35 zadań inwestycyjnych, na które 
planuje się przeznaczyć ponad 9,6 mln zł. 
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Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
ul. Sadowej w Maleninie

Na części ulicy Sadowej w Maleninie wyremontowany 
zostanie odcinek 850 mb. Prace mają objąć pokrycie 
nawierzchni mieszanką mineralno – asfaltową z betonu 

asfaltowego o grubości 6 cm. Na remontowanym odcinku 
ułożony zostanie krawężnik na ławie betonowej. Wykonane zo-
staną obustronne pobocza  o szerokości 0,5 m oraz postawione 
zostanie oznakowanie. Obecnie droga posiada liczne ubytki 
i nierówności, a stan techniczny drogi uniemożliwia bezpieczny 
dojazd do pól uprawnych. Wyremontowana droga umożliwi 

Gminne Centrum Sportowo-Rekreacyjne na ukończeniu

Trwają prace wykończeniowe przy budowie Gminnego 
Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Szpęgawie. Aktu-
alnie montowany jest sprzęt kuchenny oraz sprzęt multi-

medialny, a także meble stanowiące wyposażenie świetlicy.
Nowy obiekt będzie największą i najnowocześniejszą świe-
tlicą ze wszystkich w gminie. Sama sala ma prawie 160 m2, 
przy powierzchni całkowitej 364m2. Architektura budynku 

Wkrótce kolejny ośrodek zdrowia w gminie Tczew 
nabierze nowego wyglądu

Dokonano publicznego otwarcia ofert dla zadania 
pn. „Modernizacja budynku mieszkalno-usługowego 
w Swarożynie przy ul. Wyzwolenia 4”, w którym mieści 

się niepubliczny zakład opieki zdrowotnej ZOZ Medical. Do 
urzędu wpłynęło 18 ofert. Komisja przetargowa wybrała 
najkorzystniejszą ofertę i dnia 26 marca Wójt Gminy Tczew 
Roman Rezmerowski podpisał umowę z wykonawcą. Koszt 
zadania opiewa na kwotę 370 tys. zł.

W ramach zadania przewiduje się przebudowę pomiesz-
czeń usytuowanych na parterze budynku oraz przebudowę 
pomieszczenia piwnicznego pełniącego funkcję kotłowni 
węglowej na kotłownię gazową. Przebudowa obejmować 
będzie zmiany funkcjonalne parteru budynku z utrzyma-
niem pomieszczeń przeznaczonych na przychodnię zdro-
wia. Wyburzone zostaną zbędne ścianki i wykonane nowe, 
wymieniona zostanie również stolarka drzwiowa. W wyniku 
przebudowy na parterze usytuowane zostaną: rejestracja, 
poczekalnia, trzy gabinety lekarskie, gabinet zabiegowy, 
gabinet stomatologiczny ze sterylizatornią, toaleta dla osób 
niepełnosprawnych, pomieszczenia gospodarcze i na odpady 
medyczne oraz pomieszczenia dla personelu.

W gminie Tczew funkcjonują trzy ośrodki zdrowia: w Turzu, 
Swarożynie i Miłobądzu. Placówki działają w oparciu o kontrak-
ty z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
co sprawia, iż większość z oferowanych 
usług jest dla pacjentów bezpłatna. 
Podstawowym celem działalności jest 
zaspokajanie rosnącego zapotrzebo-
wania na świadczenia zdrowotne w ra-
mach powszechnego ubezpieczenia 
zdrowotnego. Mieszkańcy gminy ko-
rzystają z oferowanych przez Medical 
usług, takich jak: podstawowa opieka 
zdrowotna, świadczenia pielęgniar-
ki środowiskowo-rodzinnej, położnej 
środowiskowo-rodzinnej i pielęgniarki 
medycyny szkolnej oraz leczenie sto-
matologiczne, ambulatoryjna opieka 
specjalistyczna, rehabilitacja medycz-
na i transport sanitarny. Obecnie 
z ośrodków zdrowia w gminie Tczew 
korzysta ponad 3 tys. osób.

Ośrodek Zdrowia w Swarożynie.

mieszkańcom dojazd do pól oraz posesji w każdych warunkach 
pogodowych. Wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, a także poprawi warunki życia mieszkańców.

Na to zadanie gmina ubiega się o dofinansowanie ze środków 
budżetu Województwa Pomorskiego z tytułu budowy i moder-
nizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

W budżecie gminy przewidziano kwotę ok. 200 tysięcy zł, 
z czego przyznana kwota dotacji wyniesie ok. 100 tysięcy zł. 
Termin realizacji zadania planuje się na październik 2015 r.

wykonana jest w technologii tradycyjnej z układem ścian 
nośnych murowanych i żelbetonowych oraz tarczownicami 
żelbetonowymi. Elementem wyróżniającym jest przeszklona 
ściana sali głównej. Dodatkowo zagospodarowany zostanie 
teren wokół budynku wraz z postawieniem ogrodzenia. Koszt 
inwestycji to kwota ponad 2 mln zł. Termin zakończenia za-
dania to 30 kwietnia 2015 r.

Modernizacja boksu garażowego OSP w Swarożynie

Obecnie trwają prace komisji przetargowej nad wy-
borem wykonawcy dla zadania pn. „Modernizacja 
boksu garażowego OSP w miejscowości Swarożyn”. 

W ramach zadania prace obejmą zmianę sposobu użytko-
wania pomieszczeń istniejącego obiektu z wydzieleniem 
pomieszczeń boksu garażowego oraz pomieszczenia łazienki. 
Zmodernizowany boks garażowy będzie umożliwiał wyko-
rzystanie go do garażowania małych i średnich bojowych 
wozów strażackich. W dokumentacji projektowej wydzielona 
została również część socjalna i sanitarna. Zaprojektowano  
nowe instalacje elektryczne w całym budynku. W ramach 
modernizacji unowocześniony zostanie sposób odprowa-
dzania spalin z wozów strażackich, poprzez zaprojektowaną 
centralną instalację sprężonego powietrza. Przewidziane 
zostało również powiększenie utwardzenia placu z kostki 
betonowej przy nowym segmencie garażowym.

Boks garażowy w Swarożynie.Budowa świetlicy wiejskiej  w Szpęgawie dużymi krokami zbliża się ku końcowi. 

Zespół Opieki Zdrowotnej Medical Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w związku 
z planowanym generalnym remontem Ośrodka Zdrowia w Swarożynie z dniem  
7 kwietnia 2015 r. nastąpi czasowe zaprzestanie udzielania świadczeń w zakresie 
podstawowej   opieki  zdrowotnej  i stomatologii na czas remontu przychodni. 
Pacjenci  w ww. okresie mogą korzystać  z Ośrodka Zdrowia w Turze przy ul. 
Parkowej 12 tel. 58 536 77 20,  w Tczewie przy ul. Konarskiego 15 (Czyżykowo) 
tel. 58 531 18 70  oraz  ul. Kościuszki 11 tel. 58 5313573, czynnych codziennie od 
8.00 do 18.00.  Dla osób wymagających pilnych konsultacji będzie uruchomiony 
na terenie Szkoły Podstawowej w Swarożynie  przy ul. Wyzwolenia 18  gabinet 
lekarza POZ  czynny od poniedziałku do piątku od godz.14.30 -18.00. Świadczenia 
stomatologiczne będą udzielane w Ośrodku Zdrowia w Turzu oraz w Miłobądzu. 
Jednocześnie  informujemy, że pacjenci z Ośrodka Zdrowia w Swarożynie  mogą 
korzystać także z wszystkich placówek ZOZ Medical Sp. z o.o. (wykaz na stronie 
www.zozmedical.pl). Szczegółowe informacje można uzyskać u pielęgniarek 
zatrudnionych  w Ośrodku  Zdrowia w Swarożynie lub pod numerem 58 531 47 37.

Za utrudnienia przepraszamy. 
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INFORMACJA  DLA  MIESZKAŃCÓW!!!
1 marca 2015 r. weszły w życie nowe ustawy: prawo o aktach stanu cywilnego, ustawa o 
dowodach osobistych oraz ustawa o ewidencji ludności. Wprowadziły one zmiany, które 
mają ułatwić mieszkańcom załatwianie spraw w urzędzie. 

Najważniejsze zmiany to:
Dowody osobiste:
1. możliwość złożenia wniosku  o dowód osobisty w dowolnym urzędzie miasta/gminy w Polsce, 
2. możliwość złożenia wniosku o dowód osobisty drogą elektroniczną (w przypadku posiadania podpisu 
elektronicznego). Obywatel odwiedzi urząd do którego przesłał wniosek wyłącznie w celu odbioru go-
towego dokumentu tożsamości, 
3. w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną 
zdolność do czynności prawnych ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego wniosek składa jeden 
rodzic lub opiekun prawny, 
4. możliwość działania przez pełnomocnika, w sprawie odbioru dowodu osobistego, w przypadku, gdy 
wnioskodawca jest osobą niepełnosprawną, chorą, nie wychodzącą z domu, 
5. możliwość dokonania zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego drogą elektroniczną  
(wymagany podpis elektroniczny), 
6. ujednolicenie wzoru fotografii dołączanej do wniosku o wydanie dowodu osobistego z przepisami 
ustawy o paszportach, 
7. obowiązek dostarczania przez wnioskodawcę dodatkowych dokumentów, w formie aktów stanu cy-
wilnego, został ograniczony wyłącznie do przypadku niezgodności danych wskazanych we wniosku, z 
informacjami istniejącymi w posiadanych przez organ rejestrach, 
8. brak adnotacji o miejscu zameldowania w dowodzie osobistym, (do tej pory każda zmiana adresu 
zameldowania, wymagała wymiany dowodu osobistego), 
9. prosty do wypełnienia wniosek o wydanie/wymianę dowodu osobistego. 
Ewidencja ludności:
1. możliwość dokonania wymeldowania lub zgłoszenia wyjazdu za granicę drogą elektroniczną (wyma-
gany podpis elektroniczny),
2. możliwość uzyskania numeru PESEL przez cudzoziemca bezpośrednio po dokonaniu zameldowania. 

Uwaga! Nowe rozwiązania, mimo że docelowo mają być dla klientów korzystne, w pierwszym okresie po wprowa-
dzeniu nowych zasad mogą wydłużyć czas załatwiania spraw w urzędzie.
  
Utrudnienia, jakie mogą wystąpić po 1 marca 2015 r. w czasie obsługi klientów w zakresie ewidencji ludności, wyda-
wania dowodów osobistych i rejestracji stanu cywilnego mają związek z tworzonym przez MSW od kilku lat systemem 
opartym na budowie centralnych rejestrów. Aplikacja informatyczna, która wspierać będzie System Rejestrów Pań-
stwowych obarczona jest wadami i nadal modyfikowana.

Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość w pierwszym, trudnym okresie funkcjonowania nowych rozwiązań.

Dnia 01 kwietnia 2015 r. wchodzą w życie nowe, 
wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mieszkańcy gminy Tczew zapłacą 14,00zł od osoby za odpady segregowane w gospodarstwach 
domowych od 1 do 4 osób włącznie i 70,00zł za odpady segregowane w gospodarstwach do-
mowych powyżej 4 osób (ryczałt).
Dla osób, które zbierają śmieci w sposób zmieszany (nieselektywny) stawka opłaty nie zmienia się.

Nie ma obowiązku składania nowych deklaracji w związku ze zmianą stawek opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

Właściciele nieruchomości zamieszkałych otrzymają listem poleconym informację, o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem nowych stawek.
Szczegółowe informacje uzyskać można w Urzędzie Gminy Tczew, pokój nr 18 lub pod numerem 
tel. (58) 530 51 21.

Nieszczelne szamba oraz nielegalne wylewanie 
nieczystości ciekłych przez mieszkańców 
gminy Tczew to cały czas częsty proceder.

Nieszczelne szamba

W związku z tym, że problem ten nadal istnieje, co potwier-
dzają liczne kontrole i interwencje w sprawie wylewania nie-
czystości do rowów, czy też na pola, przypominamy, że takie 
postępowanie jest nielegalne. Bez wątpienia problem ten 
przybiera zdecydowanie większe rozmiary na terenach, gdzie 
brak jest zbiorczej kanalizacji sanitarnej.

Zgodnie z przepisami prawa każdy właściciel nieruchomości 
ma obowiązek przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej, lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej 
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenia 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych 
lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełnia-
jące wymagania określone w przepisach odrębnych (art. 5 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).

Każdy właściciel nieruchomości w przypadku posiadania 
zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (szamba) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych ma obowiązek 
posiadania umowy na wywóz nieczystości ciekłych lub osadów 
ściekowych z oczyszczalni, zawartej z przedsiębiorcą posiadają-
cym stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w tym 
zakresie. Ponadto każdy właściciel nieruchomości zobowiązany 
jest do przechowywania dowodów płatności za ww. usługi 
i okazywania ich na każde wezwanie organu kontrolującego.

Należy również pamiętać, że nieczystości ciekłe z terenu 
nieruchomości, gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, 

Nowe dowody osobiste

WAŻNE INFORMACJE !!! 
- Indywidualne numery kont do dokonywania 
wpłat opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi, które otrzymali Państwo  
w 2013 r., pozostają bez zmian. 
- Mieszkańcy gminy Tczew nie otrzymują 
pocztą druków (dowód wpłaty), książeczek , 
faktur itp. w celu dokonania opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

ZMIANA STAWEK OPŁATY

należy usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do przepełnienia szamba oraz w sposób uniemożliwiający odpływ 
nieczystości ze zbiornika. Natomiast w przypadku posiadania 
przydomowej oczyszczalni ścieków, w celu zapewnienia jej 
prawidłowego funkcjonowania, należy usuwać osady ściekowe, 
powstające podczas pracy instalacji, z częstotliwością określoną 
w instrukcji jej eksploatacji.

Wylewanie nieczystości ciekłych pochodzących z terenu nie-
ruchomości jest karalne, niezależnie od tego, gdzie są wylewane 
tj.: do rowu, na pole, czy też na własne podwórko. Proceder 
ten stanowi wykroczenie, które podlega karze grzywny nawet 
do 5000 zł. Dlatego też Policja ma obowiązek zareagować, 
a gmina ma za zadanie wyegzekwować obowiązek podpi-
sania przez właściciela posesji, umowy na wywóz nieczystości. 
Należy zaznaczyć, że największym zadaniem w tym zakresie jest 
przede wszystkim zmiana sposobu myślenia oraz mentalności 
społeczeństwa, bowiem w wielu przypadkach nie wystarczy 
tylko kara grzywny w postaci mandatu.

Poniżej podajemy dane firm wywozowych, które posiadają 
stosowne zezwolenia i prowadzą działalność w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych z nieruchomości na terenie gminy Tczew tj.:
1. Zakład Usługowo-Handlowy K. Makowski ul. Reymonta 30 

83-110 Tczew, tel. 58 531-17-58
2. „Klarex” Usługi Transportowe Jerzy Chmara ul. Elżbiety 7/5 

83-110 Tczew, tel 58 531-30 02
3. Usługi Transportowe Marek Piszczatowski ul. Bursztynowa 4, 

Gniszewo 83-110 Tczew tel. 58 531 15 86 (poczta głosowa) 
tel. kom.  0 606 426 632

5. Zakład Wodociągów i KanalizacjiSp z o. o. ul. Czatkowska 
8, 83-110 Tczew

Przypominamy o dokonywaniu terminowych wpłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgod-
nie z ustalonymi terminami płatności, które pozo-
stały bez zmian tj :  
- do dnia 31.01 bieżącego roku za I kwartał,
- do dnia 30.04 bieżącego roku za II kwartał, 
- do dnia 31.07 bieżącego roku za III kwartał, 
- do dnia 31.10 bieżącego roku za IV kwartał. 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI!

!
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Uroczyste zakończenie Kadencji Sołtysów w Gminie Tczew
4 marca 2015 r. w sali bankietowej „Pod Złotym Kasztanem” w Rukosinie odbyło się uroczyste zakończenie 
kadencji Sołtysów 2011-2015 w Gminie Tczew zorganizowane przez Wójta Gminy Tczew Romana 
Rezmerowskiego.

Sołtys Jan Życki otrzymał życzenia oraz podziękowania na zakończenie swojej 
24 letniej pracy społecznej. 

Wójt Roman Rezmerowski podziękował wszystkim sołtysom za współpracę.

Święto Kobiet w Gminie Tczew
W niedzielę 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. To dzień wyjątkowy, przede wszystkim dla wszystkich 
pań. Większość z nich tego dnia cieszy się niezwykle z otrzymanych kwiatów, życzeń i różnego rodzaju 
upominków. Dzień Kobiet dzisiaj jest świętem powszechnym. 

WYDARZENIA

Tak naprawdę jednak mało, kto wie 
o tym, że ten wyjątkowy dzień ma 
niezwykle bogatą historię. Polacy 

kojarzą Dzień Kobiet przede wszystkim 
z okresem PRL. W tym dniu kobiety były 
obdarowywane goździkami i miały szansę 
na to, aby uzupełnić zapasy rajstop czy 
kawy. Jednak jest to dzień upamiętnienia 
i szacunku dla ofiar walki o równoupraw-
nienie kobiet. Jako datę powstania tegoż 
święta wskazuje się 1910 rok. Mówi się 
jednak, że pierwsze Święto Kobiet miało 
miejsce nie gdzie indziej jak w starożytnym 

Rzymie. Dzisiaj Dzień Kobiet obchodzony 
jest niemal na całym świecie. 

Większość Pań z Gminy Tczew postano-
wiło uczcić to święto. W poszczególnych 
sołectwach gminy w sobotę i niedzielę 
odbywały się uroczyste spotkania w świe-
tlicach wiejskich. W niektórych sołectwach 
o Panie zadbali mężczyźni, organizując 
spotkanie przy kawie i słodkim poczęstun-
ku. Byli to przede wszystkim Panowie sołtysi, 
którzy oczywiście przy wsparciu Pań z KGW 
w uroczysty sposób złożyli życzenia swoim 
mieszkankom. W innych miejscowościach 
gospodynie wzięły „sprawy we własne 

ręce” i same zorganizowały dzień kobiet. 
Jest to wspaniała okazja na oderwanie się 
od codziennych zajęć i spędzenie miłego 
wieczoru. Skorzystaliśmy z zaproszenia or-
ganizatorów uroczystości i odwiedziliśmy 
Lubiszewo, Dąbrówkę i Boroszewo. Panie 
w poszczególnych sołectwach odwiedzili: 
Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerow-
ski, kierownik referatu ds. komunalnych 
Henryk Bzowski oraz kierownik referatu 
inwestycyjno-technicznego Piotr Odya. 
Panowie z koszami pełnymi słodkości jeździli 
po świetlicach i składali Paniom życzenia. 
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W uroczystości uczestniczyli: Czło-
nek Zarządu Powiatu Tczewskiego 
Adam Klimczak, Przewodniczący 

Rady Gminy Tczew Krystian Tafliński, Se-
kretarz Joanna Szlicht, Skarbnik Barbara 
Wichman oraz sołtysi.

Wójt Gminy Tczew podczas spotkania 
podziekował wszystkim sołtysom za cztery 
lata owocnej współpracy. Kierując słowa 
zadowolenia Wójt podkreślił, że praca soł-
tysa jest pracą niezwykle odpowiedzialną 

i trudną. W dużej mierze to od zaanga-
żowania i pomysłów sołtysa zależało, czy 
dane sołectwo się rozwijało i zmieniało 
swoje oblicze. To sołtys integrował miesz-
kańców i wyzwalał w nich aktywność do 
działania na rzecz środowiska wiejskiego. 

Wszyscy sołtysi otrzymali podziękowania 
i upominki, a paniom z okazji Dnia Kobiet 
wręczono symboliczne róże.

Zebrani sołtysi skorzystali z okazji i zło-
żyli życzenia sołtysowi Lubiszewa Jano-

wi Życkiemu, który zakończył 24 letnią 
pracę na rzecz mieszkańców swojego 
sołectwa. Wzruszeniom nie było końca, 
a na ostudzenie emocji zafundowano 
gościom odrobinę humoru. Uczniowie 
z Gimnazjum w Dąbrówce przygotowali 
satyryczne przedstawienie pt. „Wsi spokoj-
na, wsi wesoła”.

Spotkanie zakończyło się uroczy-
stym obiadem.

Uroczyste zakończenie kadencji sołtysów 2011-2015.
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Jubilaci w Urzędzie Gminy
„Ślubuję Ci miłość, wierność i uczciwość małżeńską” - te słowa, co najmniej 50 lat temu wygłosiło 5 
par z gminy Tczew, które 29 grudnia 2014 r. wspólnie świętowało okrągłe rocznice zawarcia związku 
małżeńskiego w Urzędzie Gminy Tczew.

Uroczystości odbywającej się z okazji okrągłych jubileuszy 
towarzyszyła uroczysta oprawa. Były kwiaty i dyplomy. 
Nie zabrakło słów podziękowań, gratulacji, wzrusza-

jących wspomnień i serdecznych życzeń. Wszyscy jubilaci 
otrzymali również gratyfikację finansową od Wójta Gminy 
Tczew Romana Rezmerowskiego. 

Sakramentalne „tak” ponad pół wieku temu powiedzieli 
sobie: Elżbieta i Adam Warda (50 lat), Zofia i Zygmunt Kolata 
(50 lat), Krystyna i Jan Tuszkowscy (50 lat), Marianna i Zygmunt 
Wieccy (60 lat) oraz Stanisława i Kazimierz Karsińscy (60 lat).

Uhonorowana została również mieszkanka gminy Maria 
Łukiewska z Czarlina, która obchodziła 95 urodziny.

Spotkanie odbyło się w sympatycznej atmosferze. Pod-
czas uroczystości nie mogło zabraknąć tradycyjnej lampki 
szampana. Na zakończenie wykonano pamiątkowe zdjęcie 
jubilatów z Wójtem Gminy Tczew Romanem Rezmerowskim 
oraz Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Agnieszką Panek. 

Mieszkańcy uroczyście obchodzili swoje jubileusze w Urzędzie Gminy w Tczewie.

Wójt Gminy Tczew Roman Rezmerowski wręczył jubilatom życzenia oraz 
gratyfikację pieniężną. 

Turniej Wiedzy Pożarniczej w Swarożynie
Dnia 6 marca br. w Zespole Kształcenia i Wychowania w Swarożynie odbył się Turniej Wiedzy Pożarniczej 
na szczeblu gminnym pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

Na Turniej przybyła Sekretarz Gminy Tczew Joanna Szlicht.
Konkurs odbywa się rokrocznie i ma na celu populary-

zowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpo-
żarowej. W szczególności służy bliższemu poznaniu przepisów 
przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek po-
żaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, 
organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji 
ruchu strażackiego.

W konkursie wzięło udział 15 uczestników w dwóch kategoriach 
wiekowych: szkoły podstawowe (10-13 lat) i gimnazja (14-16 lat). 
Pierwszy etap polegał na rozwiązaniu testu składającego się 
z 25 pytań. Test obejmował szeroki zakres pytań, takich jak: kto 
jest najwyższą władzą w OSP?, kiedy został powołany Związek 
Ochotniczych Straży Pożarnych? 

W drugim etapie zawodnicy musieli udzielić poprawnych 
odpowiedzi na pięć wylosowanych pytań, które obejmowały 
między innymi opis i przeznaczenie sprzętu strażackiego. Wiedza 
uczestników turnieju oceniana była przez komisję w składzie: 
Anna Polańska, Piotr Stolc i Magdalena Kalkowska.

Klasyfikacja końcowa po zliczeniu punktów z obu etapów 
przedstawiała się następująco:
I Grupa wiekowa (10-13 lat)
I miejsce  Adam Piłat – Szkoła Podstawowa w Lubiszewie
II miejsce Wojciech Stobiński – Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Swarożynie
III miejsce Łukasz Kreft – Szkoła Podstawowa w Lubiszewie
II Grupa wiekowa (14-15 lat)
I miejsce Tomasz Kiciński – Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Swarożynie
II miejsce Paweł Lica – Gimnazjum w Dąbrówce
III miejsce Sandra Małkowska – Gimnazjum w Dąbrówce

Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali nagrody rzeczowe, 
a miejsca na podium dyplomy z rąk sekretarz gminy Joanny 
Szlicht. Zwycięzcy reprezentowali naszą gminę w eliminacjach po-
wiatowych.

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wraz z organizatorami turnieju.

Wiedzę uczestników oceniała komisja konkursowa w składzie: Anna 
Polańska, Piotr Stolc i Magdalena Kalkowska.

Turniej składał się z dwóch etapów, testu pisemnego oraz odpowiedzi ustnych.
Jubilaci.
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Zwycięstwo drużyny z gimnazjum w Dąbrówce
W dniu 29.12.2014 roku na warszawskim Torwarze odbył się I Ogólnopolskim Turnieju Młodzieży Wiejskiej 
3x3 o Puchar Marcina Gortata, w którym wystartowała drużyna z Gimnazjum w Dąbrówce Tczewskiej 
w składzie: Małgorzata Burczyk, Kacper Burczyk, Kacper Silarski oraz trener Michał Ziębiński. 

Drużyna pozostawiła w tyle 28 innych 
ekip z całego kraju odnosząc nie-
kwestionowane zwycięstwo. Dla 

najlepszego zawodnika turnieju była prze-
widziana nagroda specjalna, wyjazd do 
USA na mecze drużyny Marcina Gortata 
Washington Wizards, ta nagroda trafiła 
do Kacpra Burczyka, który wraz ze swo-
im trenerem, poleci kibicować Naszemu 
„jedynakowi” w NBA.

W dniu 12.01.2015 roku Gimnazjum 
w Dąbrówce odwiedził wójt gminy Tczew 
Roman Rezmerowski w celu złożenia oso-
bistych gratulacji zwycięskiej drużynie. Wójt 
docenił trud i wysiłek jaki zawodnicy wraz 
z trenerem włożyli w ten niecodzienny 
sukces. Życzył również dalszych sukcesów 
i obiecał, że będzie uważnie śledził dalsze 
poczynania Naszych zawodników. Spo-
tkanie odbyło się w obecności dyrektora 
szkoły Jacka Walkowiaka, który każdego 
dnia wspiera sportowców gimnazjum, 
zapewniając im godne warunki do tre-
ningu i rozwoju.

Wójt Roman Rezmerowski pogratulował drużynie zwycięstwa złotego pucharu.

Orły Cup rocznik 2006
W Gimnazjum w Dąbrówce, 14 marca br. odbył się turniej „Orły Cup 2015” dla zawodników z rocznika 
2006. W turnieju wzięli udział zawodnicy z: „Gedanii” Gdańsk, „Bałtyku” Gdynia, „Beniaminka 03” 
Starogard Gdański oraz UKS „Orły” Tczew. Mecze toczyły się w grupach: „Białej” (zaawansowana)  
i „Niebieskiej” (podstawowa). 

B lisko setka dzieci rozegrała łącznie 
20 meczów, w których padło łącz-
nie 59 goli. Tylko jeden mecz zakoń-

czył się bez bramek, a suma remisów to 
pięć. Gospodarze (rocznik 2006) zapre-
zentowali się z dobrej strony. Chłopcy 
z obu drużyn zagrali ambitnie i dosyć 
skutecznie. Było wiele akcji, w których 
jakość wykonania nie odbiegała od 
tego, co prezentują dorośli. Padły piękne 
gole, a strzelcami byli też zawodnicy 
debiutujący przed publicznością.

Wszystkie drużyny otrzymały pucha-
ry, medale i paczkę z prezentami za 
udział w turnieju, które w imieniu wójta 
wręczyła między innymi sekretarz Jo-
anna Szlicht.

Patronat honorowy sprawował Wójt 
Gminy Tczew – Roman Rezmerowski.

Celem turnieju było:
- popularyzowanie piłki nożnej oraz 

regionu etnicznego Kociewia,
- integracja młodych piłkarzy,
- propagowanie aktywnej formy wy-

poczynku,
- wpajanie zasady FAIR PLAY” oraz 

„UEFA RESPECT”.

Gospodarze (rocznik 2006) zaprezentowali się z bardzo dobrej strony.

Uczestnicy turnieju Orły Cup.

Turniej piłki nożnej halowej o puchar Wójta Gminy Tczew 
W sobotę 21 marca 2015 roku w hali sportowej Gimnazjum w Dąbrówce odbył się turniej piłki nożnej 
halowej o puchar Wójta Gminy Tczew. Organizatorami turnieju byli: Wójt Gminy Tczew i Dyrektor 
Gimnazjum w Dąbrówce. 

Do rywalizacji przystąpiło 7 sołectw: 
Swarożyn, Dąbrówka, Zajączko-
wo, Lubiszewo, Rokitki, Miłobądz 

i Mieścin. Grano systemem każdy z każ-
dym 1x12 minut. W sumie rozegrano 21 
meczy. Piłkarze wykazali się dużymi umie-
jętnościami technicznymi i taktycznymi 
podczas prowadzonych rozgrywek. Po 
blisko 5 godzinnej rywalizacji nastąpiło 
wręczenie nagród.

Każda drużyna otrzymała puchar oraz 
nagrody ufundowane przez Wójta Gminy 
Tczew. 

Przyznano również nagrody indywidual-
ne. Królem strzelców został  Arkadiusz Jeka 
z Dąbrówki, tytuł najlepszego bramkarza 
otrzymał Karol Ciesielski z Miłobądza, na-
tomiast Paweł Żelechowski z Miłobądza 
okrzyknięty został najlepszym zawodnikiem. 

Klasyfikacja końcowa:
1. Rokitki
2. Miłobądz
3. Dąbrówka
4. Swarożyn
5. Lubiszewo
6. Mieścin
7. Zajączkowo

II Bieg Morsa, impreza charytatywna dla Paulinki
W Turzu nad jeziorem Damaszka odbyła się impreza charytatywna zorganizowana przez Tczewski 
Klub Morsów. Stowarzyszenie przyciągnęło sportowców, sympatyków oraz amatorów do wspólnego 
biegu, marszu, a także wspólnej kąpieli na zakończenie sezonu zimowego.

Łącznie wzięło udział ponad 200 osób. 
Każdy mógł spróbować swoich sił. 
Długość trasy wynosiła 4,5 km. At-

mosfera była wspaniała. Biegli i masze-
rowali całe rodziny. Wszyscy uczestnicy 
wspierali szczytny cel, pomoc dla Paulin-
ki. Dziewczynka ma 8 lat. Ma porażone 
rączki i nóżki, zwichnięte stawy biodrowe 
i skoliozę. Nie chodzi i nadal nie siedzi 

Bieg Morsa

Mężczyźni Kobiety Dzieci

I miejsce:
Kosiecki Maciej Sobolewska Katarzyna Jan Piekarski

II miejsce:
Jezierski Tomasz Cichocka Anna Serafin Mateusz

III miejsce:
Kukczyński Damina Karczewska Aleksandra Grabowski Mateusz

Marsz nordic walking

Mężczyźni Kobiety Dzieci

I miejsce:
Waruszewski Karol Jurczyńska Honorata Jurczyńska Julia

II miejsce:
Kiraga Jan Myszk Bożena Tomaszewska Maria

III miejsce:
Haftkowski Bartosz Jankowska Izabela Baza Nikodem

samodzielnie. Nie potrafi też mówić, 
choć tak bardzo by chciała. Choroba 
nazywa się małogłowie. Paulinka cierpi 
też na padaczkę, niedosłuch i niedowi-
dzenie. Aby mogła się rozwijać i sprawnie 
funkcjonować, potrzebuje stałej terapii, 
która poprzez bodźce, pobudzi jej mózg 
do pracy.

Podczas imprezy udało się zebrać 
4666,32 zł. Kwota ta zostanie przeznaczo-
na na rehabilitację Pauliny Citkowskiej 
z Tczewa.

Organizatorzy dzięki wsparciu sponso-
rów uhonorowali zwycięzców biegu oraz 
marszu. Impreza zakończyła się wspólnym 
biesiadowaniem przy ognisku.

Uczestnicy turnieju piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Tczew.

Kąpiel morsów na zakończenie sezonu zimowego.
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wydarzeniA

Wydarzenia z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu
Dnia 29 stycznia Kółko Teatralne, działające w ZKiW  Turze, wystawiło spektakl pt. „Demeter i Kora”.  
Przedstawienie obejrzeli wszyscy uczniowie szkoły.

WYDARZENIA

DZIEŃ KOBIET 
13 marca w piątek w ZKiW Turze uczniowie klas IV – VI zaprezentowali przedstawienie dedykowane 
wszystkim Paniom pracującym w Zespole. Był to spóźniony Dzień Kobiet pt. „Mała Czarna”. 

Wpierwszej kolejności zaproszono najmłodszych, których zachwyciła przede 
wszystkim scenografia przygotowana przez panią Aleksandrę Walkowiak  
oraz efekty specjalne w formie grzmotów, tętentu koni  i strzelających 

„diabełków”, które wzmacniały ekspresję słowną Zeusa.
  Następną grupą byli uczniowie klas IV –VI. Oni zwracali dodatkowo  uwagę 

na  kostiumy, grę aktorską swoich koleżanek i kolegów, ruch sceniczny, rekwi-
zyty, ale też  na piękną oprawę muzyczną, którą kierowała pani Beata Justa. 
Uczniowie słuchali fragmentów „Czterech pór roku” „Antonio Vivaldiego.

Przedstawienie obejrzeli także dorośli. Zaproszeni zostali rodzice dzieci wy-
stępujących w przedstawieniu oraz przedstawiciele trójek klasowych. Gościom 
sztuka bardzo się spodobała, a młodzi aktorzy otrzymali owacje na stojąco.

Dzień Seniora w Turzu
29.01.2015 r. w ZKiW w Turzu zorganizowano po raz piąty Dzień Babci i Dziadka połączony z Dniem Seniora. 
Uczniowie kl. IV-VI  zaprosili na tę uroczystość swoje babcie i swoich dziadków. Do szkoły przybyło około 
pięćdziesięciu osób. 

Zaproszeni goście zjawili się o godz. 
9.00. Dyrekcja przywitała ich w świe-
tlicy szkolnej, gdzie przygotowano 

poczęstunek, o który zadbali rodzice dzieci. 
Kawa i ciasto sprzyjały rozmowom prowa-
dzonym przy stole. 

Następnym punktem programu z okazji 
Dnia Seniora była akademia na cześć przy-
byłych gości. Przygotowały ją uczniowie kl. 

IV a i IV b. Oni też przywitali swoich bliskich 
na sali gimnastycznej. Tam zaprezento-
wali wiersze poruszające temat roli babci 
i dziadka w ich życiu, po czym – przebrani 
za dwanaście miesięcy – zaczęli składać 
życzenia. Występ urozmaicono tańcem 
i piosenkami. Na zakończenie uczniowie 
kl. IV-VI wręczyli swoim bliskim upominki 
w postaci serduszek.

Dzień Seniora zorganizowano, aby po-
dziękować babciom i dziadkom za ich 
miłość, opiekę, troskę, wsparcie i pomoc 
w procesie wychowawczym dzieci. Ucznio-
wie, biorąc udział w akademii, chcieli 
pokazać, że są świadomi ważnej roli babci 
i dziadka w ich życiu.

KONKURSY 
OGÓLNOPOLSKIE

W dniach 9  i  10  marca 
uczniowie klas IV – VI po 
raz kolejny wzięli udział w 
ogólnopolskich konkursach 
przedmiotowych. 

Konkurs był zorganizowany przez 
Centrum Edukacji Szkolnej „Galileo” 
w Warszawie. Liczba uczniów biorą-

cych udział:
Matematyka – 28  
Język polski – 31 
Przyroda – 37 
Wyniki konkursu będą znane 29 kwietnia br.

Aktorzy zaprosili publiczność do Ka-
wiarni i serwowali kabaretowe menu. 
Nie zabrakło humorystycznych sce-

nek z życia wziętych, „smakowitej czekola-
dy” odtańczonej przez widzów i artystów, 

wspólnie zaśpiewanej piosenki o „Polskiej 
kobiecie” oraz dedykacji „Ech, mała” na 
zakończenie spektaklu. Wszyscy bawili się 
doskonale. Scenografię przygotowała 
niezawodna pani Aleksandra Walkowiak, 

oprawę muzyczną zaprezentowała p. 
Beata Justa, a całość organizowała p. 
Mirosława Ziarniewicz.

Przedstawienie dedykowane Paniom pracującym w ZKiW w Turzu.

Przedstawienie z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Uczniowie zmagali się z pytaniami konkursowymi.

Uczniowie z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Turzu, z kółka teatralnego, zaprezentowali swoje umiejętności. 
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kulturawydarzenia

Ferie w Śliwinach
Dzieci mieszkające w Śliwinach kolejny rok nie nudziły się w ferie. O ich udany wypoczynek 
zadbały Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, sołtys wsi Marcin Kubiak oraz mieszkańcy.

WYDARZENIA

W dniach 9-13.02.2015 r. w świetlicy wiejskiej w Śliwinach 
przeprowadzono zajęcia kulturalno-edukacyjne w ramach 
zimowiska. W zajęciach uczestniczyło regularnie około 25 

dzieci. W ramach zimowiska zorganizowano zajęcia plastyczne 
(konkurs Kartki Walentynkowej, dla najmłodszych kolorowanki, 
zabawa modeliną, składanie kartonowych zabawek przestrzen-
nych), zajęcia ruchowe (kręgle, rzut lotkami, mini unihokej) oraz 

Zimowisko w Swarożynie pełne atrakcji
Jak co roku w Swarożynie zoorganizowano „zimowisko” dla dzieci z sołectw Swarożyn i Goszyn. 
Półkolonie trwały od 9 do 13 lutego, w których wzięło udział 51 dzieci. 

Organizatorzy zadbali o to, by podopiecznym nie brako-
wało atrakcji. Na początek zaoferowano seans filmowy 
w kinie Helios w Tczewie oraz wyjście do McDonald’sa. 

Jak na farie zimowe przystało dzieci spędziły czas w Wieżycy 
zjeżdżając na nartach, sankach oraz snowtubingu (zjazdy 
na dużych gumowych kołach). Nie zabrakło też gier i za-
baw na terenie szkoły oraz świetlicy. Odbywały się  zajęcia 
komputerowe, nauka tańca zumby oraz pieczenie kiełbasek 

Najmłodsi mieszkańcy Szpęgawy wraz ze swoimi babciami i dziadkami spędzili sobotnie popołudnie 
(24.01) na balu karnawałowym. Zabawę przygotowała Pani Sołtys Jadwiga Gajewska przy współpracy 
z mieszkańcami. 

Karnawał w Szpęgawie

Lokal na imprezę udostępnili państwo Duszyńscy z ulicy Buko-
wej. Dzieci bawiły się znakomicie, były tańce, konkursy oraz 
nagrody. Zabawę poprowadziła profesjonalna animatorka, 

Katarzyna Borkowska. Dla opiekunów przewidziany był mały 

poczęstunek, w postaci kawy i ciasta. Wszystkim przybyłym 
babciom i dziadkom z okazji ich święta złożono serdeczne 
życzenia i odśpiewano „sto lat”.

Ponad 130 dzieci z sołectwa Swarożyn i Goszyn uczestniczyło w zabawie mikołajkowej, która odbyła się 
w niedzielę 11 stycznia 2015 r. w sali gimnastycznej w Zespole Kształcenia i Wychowania w Swarożynie. 

Swarożyn. Zabawa w bajkowej krainie

Organizatorzy: radna Anna Kata, sołtys Swarożyna Szcze-
pan Klinkusz, sołtys Goszyna Danuta Kuzioła, panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich ze Swarożyna oraz Wojciech Czer-

wiński, dyrektor ZKiW w Swarożynie, dołożyli wszelkich starań, aby 
impreza była niezapomniana. 

Dzieci bawiły się  w tematyce najnowszej bajki Disneya pt. 
„Kraina Lodu”. O scenografię, akcesoria oraz prawdziwą przy-
godę zadbały animatorki ze Stacji Dobrego Czasu z Tczewa. 
Muzyczne zabawy w lodowej krainie rozweseliły nawet najbardziej 
nieśmiałych uczestników. Dla maluszków przygotowany był kącik 

zabaw, gdzie wspólnie z rodzicem można było rysować, bawić 
się klockami, czy skakać po pluszowych, dużych kostkach lodu. 

Dzieci odwiedził święty Mikołaj. Na dźwięk dzwonka dzieci 
przebierały z nogi na nogę. Gdy w drzwiach pojawiła się naj-
bardziej lubiana przez dzieci postać, na sali rozbrzmiały głośne 
okrzyki oraz brawa. Jak się okazało, Mikołaj nie może wrócić  
saniami do domu, ponieważ nie ma śniegu. Dlatego postanowił 
zostać w Swarożynie i uczestniczyć w zabawie. Jednak zanim 
rozpoczęły się tańce z przybyłym gościem, dzieci otrzymały 
prezenty oraz zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcia. 

kulinarne (pieczenie ciasteczek). Zorganizowano także dla dzieci 
całodniowy wyjazd do parku zabaw Loopy’s World w Gdańsku, 
a na zakończenie ferii wyjazd do kina Helios w Tczewie na seans 
bajkowy. Wszyscy uczestnicy w trakcie trwania ferii mieli zapew-
niony ciepły posiłek. Na zakończenie każde dziecko otrzymało grę 
edykacyjną oraz „słodką” paczkę.

przy ognisku. Na koniec ferii zaoferowano dzieciom zabawy 
w Parku Wodnym w Sopocie. Na miejscu na uczestników cze-
kało wiele atrakcji: zjeżdżalnie wodne, fontanny, wodotryski, 
dżakuzi, które zagwarantowały wszystkim doskonałą zabawę. 
Organizatorami ferii w Swarożynie byli: radna Anna Kata, 
sołtys Szczepan Klinkusz, dyrektor szkoły Wojciech Czerwiński 
wraz z wychowawcami: Anną Łepek, Anną Sadowską oraz 
Beatą Wójcikiewicz.
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Odpady należy wystawić
w dniu zbiórki przed posesję

Odbiór odpadów odbywa 
się bezpłatnie

Zbiórka odbędzie się w wyżej 
podanych terminach  od 
godz. 7.00 do godz.15.00

OBWOŹNA ZBIÓRKA ODPADÓW
WIELKOGABARYTOWYCH I PROBLEMATYCZNYCH

TERMIN 
ZBIÓRKI MIEJSCOWOŚĆ W KTÓREJ ODBĘDZIE SIĘ ZBIÓRKA

13.04.2015 CZATKOWY, MIŁOBĄDZ, MAŁY MIŁOBĄDZ, TCZEWSKIE ŁĄKI

15.04.2015 LUBISZEWO, RUKOSIN, STANISŁAWIE, STARA SZPĘGAWA

17.04.2015 BAŁDOWO, CZARLIN, GNISZEWO, KNYBAWA

20.04.2015 ROKITKI, ŚLIWINY

22.04.2015 DĄBRÓWKA, MALENIN, MIEŚCIN, SZPĘGAWA, ZAJĄCZKOWO, ZAJĄCZKOWO-DWORZEC

24.04.2015 LINIEWKO, MŁYNKI, SWAROŻYN, WAĆMIEREK, ZABAGNO, ZWIERZYNEK

27.04.2015 DALWIN, GOSZYN, ŁUKOCIN, MAŁŻEWKO, SZCZERBIĘCIN, ŚWIETLIKOWO, MAŁŻEWO

29.04.2015 BOROSZEWO, DAMASZKA, TURZE, WĘDKOWY

 

ODBIERZEMY NIE ODBIERZEMY !!!!

ODPADY WIELKOGABARYTOWE:

     –    odpady, które nie mieszczą się w 
pojemnikach na odpady np. kanapy, 
krzesła, szafy itp.

ODPADY PROBLEMATYCZNE Z GOSPODARSTW 
DOMOWYCH:

–	 zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny- NIEWYBRAKOWANY,

–	 zużyte termometry rtęciowe, lampy 
żarowe, halogenowe i świetlówki,

–	 zużyte baterie i akumulatory,

–	 przeterminowane lekarstwa i 
chemikalia,

–	 farby, lakiery oraz opakowania po 
nich.

–  części samochodowych np. zderzaki, szyby, 
kanapy;

–  okien, opon, azbestu, papy, gruzu, betonu 
i innych odpadów pochodzących z 
remontów;

– odpadów zielonych (gałęzie, trawa);

– odpadów niemożliwych do zidentyfikowania;

– odpadów w ilościach wskazujących na 
pochodzenie z działalności gospodarczej.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 58 530 51 21 lub Urzędzie Gminy Tczew pokój nr 18.


